様式第３号

風致地区内建築等変更許可申請書

年  月  日

 福 山 市 長 様

申請者 住 所

    名 前

法人にあっては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の名前

 風致地区内における行為の内容を変更したいので，福山市風致地区内における建築等の

規制に関する条例施行規則（平成２５年規則第１号）第２条第２項の規定により変更許可

を申請します。

行  為  地

  備後圏都市計画      風致地区内

  福山市    町大字    字       番

               丁目       番

行 為 の 種 類

□建築物の新築，改築，増築又は移転

□工作物の新築，改築，増築又は移転

□建築物等の色彩の変更

□宅地の造成  □土地の開墾  □その他の土地の形質の変更

□水面の埋立て □干拓

□木竹の伐採

□土石の類の採取

□屋外における土石，廃棄物又は再生資源の堆積

許可年月日及

び 指 令 番 号
     年  月  日 福山市指令都第  号

変 更 内 容

変 更 の 理 由

完 了 予 定 日     年  月  日

   注 １ 行為の種類の欄には，該当事項の□の中にレ印を記入すること。

     ２ 用紙の大きさは，日本産業規格Ａ列４とする。

     ３ 変更後の施行方法書及び変更箇所が分かる図面を添付し，提出すること。

2021－都－420 A4

様式第２号

施 行 方 法 書

土地所有者の住所及び名前 住 所   名 前

建

築

物

の

新

築
，

改

築
，

増

築

又

は

移

転

(1) 行 為 の 種 類

□仮設の場合

□地下の場合

□その他の場合

□新築  □改築  □増築  □移転

(2) 構 造
□木造 □コンクリートブロック造  □鉄骨造

□鉄筋コンクリート造  □その他

(3) 用 途

(4) 高 さ ( 深 さ ) 地上     ｍ 地下     ｍ

(5)

建築物の建築面積

の敷地面積に対す

る 割 合

敷地面積 (ａ)        ㎡

建築面積 (ｂ) 既設     ㎡ (ｃ)今回申請分     ㎡

     (ｄ) 計       ㎡

建ぺい率 (ｄ／ａ×100)     ％

(6)

建築物の外壁又は

これに代わる柱の

面から敷地の境界

線 ま で の 距 離

道路に接する部分     ｍ

その他の部分     ｍ

(7) 色 彩 屋根      外壁      その他

(8)

木竹が保全され，又

は適切な植栽が行

われる土地の面積

の建築物の敷地の

面積に対する割合

敷地面積 (ａ)        ㎡

緑地面積 (ｂ)保全      ㎡ (ｃ)植栽      ㎡

     (ｄ)計       ㎡

緑地率  (ｄ／ａ×100)     ％

(9) そ の 他

工
作
物
の
新
築
，
改
築
，
増
築
又
は
移
転

(1) 行 為 の 種 類

□仮設の場合

□地下の場合

□その他の場合

□新築  □改築  □増築  □移転

(2) 種 目 及 び 構 造 種目              構造

(3) 規 模

高さ 地上     ｍ 地下     ｍ

長さ        ｍ

面積        ㎡

(4) 色 彩

(5) そ の 他

建

築

物

等

の

色

彩

の

変

更

(1)

建築物，工作物の

別及び変更する

部 分

□建築物

□工作物

(2) 変 更 す る 面 積           ㎡

(3) 変更前後の色彩 変更前           変更後

(4) そ の 他

宅
地
の
造
成
，
土
地
の
開
墾
そ
の
他
の
土
地
の
形

質
の
変
更

（以
下

「宅
地
の
造
成
等
」
と
い
う
。
）

(1) 面 積        ｈa

(2)

木竹が保全され，又

は適切な植栽が行

われる土地の面積

の建築物の敷地の

面積に対する割合

宅地の造成等に係る土地の面積 (ａ)        ㎡

緑地面積 (ｂ)保全      ㎡ (ｃ)植栽      ㎡

     (ｄ)計       ㎡

緑地率  (ｄ／ａ×100）     ％

(3) の り の 高 さ 切土又は盛土によるのりの高さ 最大   ｍ 平均約   ｍ

(4)

風致維持のための

措置を行う場合

は ， そ の 概 要

のりに対する措置

その他の措置

(5) そ の 他

水
面
の
埋
立

又
は
干
拓

(1) 面 積         ｈａ

(2) そ の 他

木
竹
の
伐
採

(1) 行 為 の 種 類 □森林の皆伐 □森林の択伐 □その他

(2) 伐 採 す る 面 積         ｈａ

(3)
伐 採 す る 樹 種

( 主 な も の )

(4) 伐 採 後 の 措 置

土
石
の
類
の
採
取

(1) 採 取 の 方 法 □露天堀 □その他

(2) 採 取 す る 面 積         ｈａ

(3)
採 取 物 の 種 類

( 主 な も の )

(4) 採 取 後 の 措 置

屋
外
に
お
け
る
土
石
、
廃
棄
物
又

は
再
生
資
源
の
堆
積

(1) 面 積         ㎡

(2) 高 さ         ｍ

(3) 種 類

(4) そ の 他

注 １ 申請者が土地の所有者と異なるときは，土地所有者の承諾書を添付すること。

  ２ 建築物の新築，改築，増築又は移転の欄（８）については，造成された宅地又は埋

立て若しくは干拓が行われたことにより生じた土地で建築物の新築を行う場合のみ記

入すること。

  ３ 該当事項の□の中にはレ印を記入すること。

  ４ 不用の欄は，斜線で消すこと。